



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wymiana ambulansów. 15 nowych pojazdów dla pogotowia ratunkowego

Kolejnych 15 ambulansów oficjalnie rozpoczyna pracę w poznańskim pogotowiu ratunkowym. Ich łączna wartość to ponad 7,7 mln zł.

- Przekazaliśmy właśnie ostatnią partię taboru, realizując wymianę ambulansów dla naszej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu. Mam nadzieję, że będą one dobrze służyły zespołom ratowniczym, jak i mieszkańcom regionu - szczególnie w obliczu zwiększonych potrzeb - mówi Paulina Stochniałek, Członek Zarządu Województwa.

Warto zwrócić uwagę, że w pandemii karetki przejechały prawie 3,5 mln kilometrów. Na zużycie dotychczasowych ambulansów duży wpływ miała także intensywność stosowania środków odkażania oraz procesy dekontaminacji. 9 nowych ambulansów ze specjalistycznym wyposażeniem zostanie wykorzystanych w realizacji zadań wynikających z udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach ratownictwa medycznego systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne. Kolejne posłużą do zabezpieczenia transportów pacjentów przewlekle chorych na konsultacje i badania między zakładami opieki zdrowotnej.

Jeden z ambulansów transportowych jest przystosowany do przewozu osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku inwalidzkim (w tym elektryczny), wyposażony w system zabezpieczający wózek i pacjenta podczas jazdy oraz specjalny najazd umożliwiający bezpieczny wjazd i zjazd wózka.

To właśnie ten ambulans został wykorzystany podczas transportu niepełnosprawnego mężczyzny uciekającego przed wojną z przejścia granicznego w Medyce do Poznania. Konstrukcja elektrycznego wózka uniemożliwiła transport standardowym ambulansiem ze względu na brak stosownych zabezpieczeń oraz szerokość wózka.

Wymieniane, starsze pojazdy przejdą kontrole i te, nadające się do dalszego użytku, zostaną zadysponowane według potrzeb. Wartość łączna karetek (9 ambulansów systemowych oraz 6 ambulansów transportowych) to 7 740 275,69 PLN. Zakup został zrealizowany ze środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (WRPO 2014-2020).

Przypomnijmy, że pogotowie ratunkowe w stolicy Wielkopolski funkcjonuje od lat dwudziestych XX wieku. Obecna WSPR to marszałkowska jednostka ochrony zdrowia, z 26 zespołami ratunkowymi. Pogotowie udziela świadczeń medycznych na terenie Poznania i powiatu poznańskiego, z 20 miejscami stacjonowania ambulansów. To największy dysponent zespołów ratownictwa medycznego w Wielkopolsce i jedna z największych tego typu instytucji w Polsce.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie